




 

Oggetto: Ammissibilità delle candidature a componente il Consiglio di amministrazione. 

 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Dato atto che con decorrenza 26 maggio 2008 è scaduto il periodo quadriennale di mandato 

dell’attuale C.dA. e, quindi, occorre procedere alla nomina del nuovo; 

 

Visto che, ai sensi dell’art.20 comma 2°, l’Assemblea con atto deliberativo n° 6 del 8/5/2008 

ha approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle candidature a componenti il C.d.A. 

 

Preso atto che il suddetto avviso è stato pubblicato dal 12 al 30 maggio 2008 presso l’albo 

pretorio del Comune di Borgomanero e dei Comuni consorziati; 

 

Dato atto che, come indicato nell’avviso, le candidature dovevano essere presentate entro il 

30/5/2008; 

 

Dato atto che, dopo la pubblicazione e la presentazione delle candidature, l’Assemblea deve 

procedere all’ammissione o meno delle candidature pervenute a seguito dell’accertamento dei 

requisiti richiesti; 

 

Visto che sono pervenute n° 13 candidature come risulta dal prospetto che si allega al presente 

atto e che dello stesso forma parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto dei seguenti interventi: 

- Il Vice-Sindaco di Borgomanero in qualità di Presidente dell’Assemblea ringrazia, a 

nome dell’Assemblea stessa, il C.d.A. uscente per l’opera prestata in questi anni; 

 

Esaminate le candidature presentate e ritenutele tutte ammissibili; 

 

Acquisito il voto favorevole consultivo del Direttore ai sensi dell’art. 23/bis dello statuto; 

 

Con votazione espressa per forma palese, debitamente accertata e proclamata dal Presidente 

che ha dato il seguente risultato: 

 

Presenti n° 43 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 51 Comuni consorziati e portatori 

di n° 272 quote su n° 305 

 

Voti favorevoli n° 43 portatori di n° 272 quote, in rappresentanza di n° 43 Comuni 

Voti contrari  n° - portatori di n° - quote in rappresentanza di n° - Comuni 

Astenuti  n° - portatori di n° - quote in rappresentanza di n° - Comuni 

 

D E L I B E R A  

 

Di ammettere, ai sensi dell’art.20 comma 2° dello statuto tutte e 13 le candidature a 

componenti il C.d.A. che sono state presentate come risulta dal prospetto che si allega al 

presente atto sotto la lettera “A”. 



 

Lo svolgimento dell’intera seduta con i singoli interventi dei membri dell’Assemblea è 

registrata su nastro magnetico, consultabile quale documento. 

 

 

 

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                                IL  SEGRETARIO 

                      f.to Cerutti Arch. Giuseppe                                       f.to Fornara Dr. Giorgio 






